
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/02018
Del : 10/04/2012
Esecutivo da: 11/04/2012
Proponenti : Servizio Lavori Pubblici e Attivita' 

Contrattuali
Direzione Avvocatura

OGGETTO: 

CAUSA ENTE MONASTERO CERTOSA FIRENZE / COMUNE DI FIRENZE Pagamento a 
saldo CTU ing. Piero Caliterna

     

   IL DIRIGENTE

Premesso che:
- ai sensi dell’art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs 267/2000 è automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 2011/G/588 del 29/12/2011 immediatamente eseguibile, sono 
state  assegnate  ai  Responsabili  dei  servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2012,  le  risorse 
finanziarie come individuate nel P.E.G. 2011

Dato atto che, con ricorso per danno temuto depositato in data 22.4.2011, l’Ente Monastero della  
Certosa di Firenze della Congregazione di Casamari dell’Ordine Cistercense, in qualità di proprietario di 
diversi edifici siti in Firenze – Via Buca di Certosa -  chiede che il Tribunale di Firenze  voglia ordinare al 
Comune di Firenze la immediata esecuzione dei lavori di riparazione sui muri di delimitazione e a retta della 
Via Buca di Certosa, che presentano gravi segni di instabilità con pericolo di crollo;

Preso atto che, in corso di causa, il Tribunale di Firenze ha disposto consulenza tecnica d’ufficio,  
incaricando l’Ing. Piero Caliterna con studio in Firenze – Via B.Fortini, 20;

Visto il decreto di liquidazione in data 27.12.2011 con cui il Tribunale di Firenze  “ liquida al CTU 
Piero Caliterna…un totale di € 2.419,23 + iva, detratto l’acconto concesso se versato, ponendo la somma  
complessiva provvisoriamente a carico solidale delle parti”;

Visto il  progetto di notula  del 4.1.2012 con cui l’Ing. Caliterna richiede la somma di € 1.522,18 
compreso iva e cap, quale quota 50% a saldo, a carico di ciascuna parte.

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli art. 107, 151 e 183 del  D.lgs. n. 267 del 18/8/00;
Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l'art. 23 del Regolamento di organizzazione;
Dato atto che le copie informatiche dei suddetti documenti, allegati al presente provvedimento quali  

allegati generici, sono conformi agli originali cartacei conservati presso questo ufficio;

 pag. 1



    DETERMINA

1) di  impegnare  sul  capitolo  23320  del  bilancio  del  corrente  esercizio,  la  somma  di  €  1.522,18=  da 
corrispondere all’Ing. Piero Caliterna con studio in Firenze – Via B. Fortini n.120 a titolo di quota (50%) a 
saldo spese peritali nella causa Ente Monastero Certosa Firenze/Comune di Firenze.

Firenze, lì 20/03/2012
Il Responsabile Proponente

Andrea Sansoni

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 26/03/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


